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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nrx3.{ prot. Durrés, mé3en.0'2 2026

SHPALLJE
PER 6 (GJASHTE) VENDE VAKANTE

Bazuar n€ ligjin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, ligjin nr.10129 daté 11.05.2009
“Pér gjendjen civile” i ndryshuar dhe V.K.M. nr.75 daté 06.02.2026 “ Pér miratimin e strukturés,
1€ organikés dhe t€ numrit t& népunésve t& shérbimit (& giendjes civile né bashki dhe né zyrat e
arkivit 1€ gjendjes civile prang Prefektit t& Qarkut” shpall thirrjen pér dorézimin e dokumentave
1€ aplikantéve pér t'u marré né shqyrtim né bazé t&¢ nenit 66 t& ligjit 10129 daté 11.05.2009 “Pér
giendjen civile”

Pérshkrimi i pérgjithshém i punis:

* Zbaton metodikat e hartuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile.

¢ Administrojné arkivin e regjistrave dhe t& akteve té gjendjes civile.

* Léshojné certifikatat& t& shérbimit t& gjendjes civile pér dokumente gé administron vet#
zyra, me kérkes¢ t€ personit 1€ interesuar ose té zyrés s& gjendjes civile nébashki /njési
administrative.

* U japin t& dhéna institucioneve shtetérore dhe personave juridiké privatg, sipas ménvrés
1€ pércaktuara me ligj.

* Pranojné dhe shpérndajné né€ zyrat e gjendjes civile n& bashki/njési administrative
njoftimet, g€ vijné nga institucionet e tjera shtetérore dhe anasjelltas.

Kritere pér pozicionet vakante:

o Té keté pérfunduar arésimin e larté.
» Kandidatét q& aplikojn€ t€ vijn& nga brenda sistemit t& shérbimit & gjendjes civile né
njésité administrative té garkut Durrés.

Adresa;: Sheshi “LIRIA" Durrés, Shqipéri,e-mall: Prefektl Durres@mb. gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.goval 1



@

pokumentacioni , ményra dhe afati i dorézimit:

Kandidatét duhet t& paragesin zyrtarisht, brenda datés 08.04.2026, prané Prefektit t& Qarkut
Durrés dokumetat e méposhtém:

o Kérkesé pér aplikim né vendin e punés qé konkuron;
s GV

e Fotokopje té kartés sé identitetit;

» Fotokopije e diplomés sé& arésimit 1& larté dhe listés sé notave t& noterizuar;

e Vértetim i gjendjes gjyqésore (déshmi penaliteti);

e Vértetim i gjendjes shéndetésore (raport i aftésisé né puné);

e Fotokopje t& librezés sé punés té noterizuar (1¢ gjitha faget g€ vértetojné eksperiencén né
pund);

o Vértetim nga gjykata q& nuk éshté né proges gjyqésor penal;

Vértetim nga prokuroria gé nuk &shté né ndjekje penale;

o Kontaktet (numér telefoni dhe adresé emaili) dhe adresén ¢ ploté té vendgendrimit
(vértetim banimi);

e Deklaraté e konfliktit t& interesit;

Mosparagitia ¢ ploté ¢ dokumentave sjell skualifikimin e kandidatit.



